
Ano XVII - Edição 1052 - Cidade de Taboão da Serra, 20 de Maio de 2022 - Prefeito José Aprígio da Silva

1052 
E X P E D I E N T E

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretário de Comunicação:
Arnoldo Landiva

Edição:
Secretaria de Comunicação

Textos e Revisão:
Assessoria de Imprensa

Secretaria de Comunicação 
PMTS

Pça Miguel Ortega, 439
Pq. Assunção - 06754 - 910

Telefone: (11) 4788-5487
www.ts.sp.gov.br

Veículo de Imprensa Oficial
autorizado pela Lei Municipal 

1550-05

As notícias relativas às atividades 
da Câmara Municipal de Taboão 

da Serra são de responsabilidade 
exclusiva do Poder Legislativo.

imprensa@taboaodaserra.sp.gov.br

Criada em 18 de Fevereiro de 2005

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, Decreta:

DECRETO Nº 60, DE 19 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre: Revisão geral anual do vencimento dos servidores municipais e dos beneficiários do Programa Municipal de Proteção Social e Requalificação Profissional e dá outras 
providências.

Art. 1º. Na forma do disposto no artigo 3º, da Lei Complementar nº 356/2019, para fins de revisão geral anual do vencimento dos servidores municipais fica fixado o percentual de 
10,16% (dez vírgula dezesseis por cento), a ser aplicado a partir de  1º de Maio de 2022.

Art. 2º. Na forma do disposto no artigo 2º, inciso IV, da Lei nº 1.878/2009, fica fixado o percentual de 10,16% (dez vírgula dezesseis por cento), a ser aplicado ao ao auxílio concedido 
aos beneficiários do Programa Municipal de Proteção Social e Requalificação Profissional a partir de 1º de Maio de 2022.

Art. 3º. As despesas decorrentes da aplicação do presente Decreto correrão por conta de dotações próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura de Taboão da Serra, 19 de Maio de 2022.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA
Prefeito

PORTARIA Nº. 562/2022

JOSÉ APRIGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e à vista do resultado apresentado pela Comissão de Concurso Pú-
blico regido pelo Edital nº 02/2018, resolve NOMEAR, a partir desta data, os candidatos que preencheram os requisitos legais para ocupar o cargo efetivo abaixo relacionado, em 
conformidade com a respectiva referência de vencimento, que segue:

CARGO: DESENHISTA 		   				                                                                             REF.: 2299

CLAS NOME DOCUMENTO

2 RAFAEL GALICIOLI SILVA 46302910-SP

Fica o nomeado acima convocado a tomar posse em seu cargo no prazo legal, sob pena de não o fazendo, tornar sem efeito o ato de provimento, de acordo com o artigo 19 da Lei 
Complementar nº. 18/1994.	

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 17 de Maio de 2022.

JOSÉ APRIGIO DA SILVA
Prefeito

PORTARIA Nº. 570/2022

JOSÉ APRIGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e à vista do resultado apresentado pela Comissão de Concurso Pú-
blico regido pelo Edital nº 02/2018, resolve NOMEAR, a partir desta data, os candidatos que preencheram os requisitos legais para ocupar o cargo efetivo abaixo relacionado, em 
conformidade com a respectiva referência de vencimento, que segue:

CARGO: ARQUITETO		   					                                                                              REF.: 040

CLAS NOME DOCUMENTO

6 THAIS RENATA GIOLO 476734654-SP

Fica o nomeado acima convocado a tomar posse em seu cargo no prazo legal, sob pena de não o fazendo, tornar sem efeito o ato de provimento, de acordo com o artigo 19 da Lei 
Complementar nº. 18/1994.	

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 18 de Maio de 2022.

JOSÉ APRIGIO DA SILVA
Prefeito

PORTARIA Nº 572/2022

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECIDE INSTAURAR o Processo Administrativo Disciplinar nº 
18.198/2022, sob o rito ordinário, em desfavor da servidora municipal aposentada, CRISTIANE GIORGIO BANDEIRA, portadora da cédula de identidade - RG nº 17.493.474-9 – 
SSP/SP, Matrícula Funcional nº 002799, cargo Desenhista, para apuração dos fatos descritos na Comunicação Interna nº 24/2022, da Secretaria Municipal da Fazenda, consistentes 
na intermediação, mediante paga, de interesses de particulares junto ao Departamento de Cadastro Imobiliário, onde exercia atividades, mesmo após aposentada pelo Município, 
violando, em tese, o disposto no art. 17, incisos VIII, XV e XVII, da Lei Complementar Municipal nº 224/2010, assim como frente ao possível enquadramento da conduta como ato 
de improbidade administrativa, em razão do enriquecimento ilícito, previsto no art. 9o, inciso I, da Lei Federal nº 8.429/92, além do possível cometimento de crime de advocacia 
administrativa, tipificado no art. 321, do Código Penal.

Ficam nomeados para comporem a comissão processante disciplinar, os servidores, WALTER TANOUE HASEGAWA JÚNIOR (Controlador-Geral do Município); GISELE DOS 
SANTOS RODRIGUES (Assistente Administrativo) e MARCO AURÉLIO FERREIRA DOS ANJOS (Procurador-Geral do Município), para, sob a presidência do primeiro, inicia-



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1052 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 20 de Maio de 20222

	

rem os trabalhos objetivando a apuração dos fatos.

Prefeitura de Taboão da Serra, 19 de  maio de 2022.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA
Prefeito 

QUADRO DE PORTARIAS

Nº Ato Nome Cargo Data do Ato

543 Designar EDNA BRITO COORDENADOR DE CRAS 16/5/2022

544 Revogar a 
Designação

DORALICE DOLAN 
VASCONCELOS

COORDENADOR 
PEDAGÓGICO

16/5/2022

545 Exonerar a Pedido ROGERIO DE MELO 
FRAGA

CHEFE DE EQUIPAMENTO 16/5/2022

546 Exonerar a Pedido MARIANA DA SILVA 
LIMA

COORDENADOR DE 
PROGRAMA

16/5/2022

547 Exonerar a Pedido CLAUDIO ROBERTO 
SIMOES

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

16/5/2022

548 Exonerar a Pedido KEITY DE ASSIS ALVES PEB I 16/5/2022

549 Exonerar a Pedido KARINA COSTA FER-
REIRA

PEB I 16/5/2022

550 Exonerar a Pedido TATIANA VILELA SAN-
TANA LIMA

P.D.I. 16/5/2022

551 Exonerar a Pedido LINUS GIOVANNI SAN-
TANA DOS SANTOS

PSICOLOGO 16/5/2022

552 Exonerar a Pedido FRANCISCA SOARES 
GUEDES E SILVA

PROFESSOR ADJUNTO 16/5/2022

553 Exonerar a Pedido APARECIDA CEI SILVA 
OLIVEIRA

PROFESSOR ADJUNTO 16/5/2022

554 Exonerar a Pedido MARIANE DOS SANTOS AUXILIAR DE CLASSE 16/5/2022

555 Exonerar a Pedido AUDENIR MARIA DA 
SILVA RIBEIRO

AUXILIAR DE CLASSE 16/5/2022

556 Exonerar a Pedido ETEVALDO PINHEIRO 
SANTANA

AUXILIAR DE CLASSE 16/5/2022

557 Exonerar a Pedido BRUNA GUIMARAES DE 
LIMA MATTOS

AUXILIAR DE CLASSE 16/5/2022

558 Exonerar a Pedido FELIPE ALMEIDA 
SAO SEVERINO

A.D.E. 16/5/2022

559 Nomear CAIO AMORIM DA 
CONCEIÇAO 

ASSESSOR DE GABINETE II 16/5/2022

563 Exonerar TATIANA CONSTANTI-
NO DE SOUSA

COORDENADOR DE 
PROGRAMA

16/5/2022

564 Nomear DENISE FERREIRA 
EUFRAZENA

COORDENADOR DE 
PROGRAMA

18/5/2022

565 Revogar a 
Designação

PATRICIA PORTUGAL 
DE OLIVEIRA

DIRETOR DE ESCOLA 18/5/2022

566 Exonerar a Pedido VINICIUS ANDERSON 
NEVES DIAS

 BARRIENTOS

A.D.E. 18/5/2022

567 Exonerar a Pedido MARYLUCE ROSSI 
SANTA ROZA

ASSESSOR TEC DE GABI-
NETE II

18/5/2022

568 Exonerar a Pedido JOSE WANDERLEI DE 
OLIVEIRA BARBOSA

CHEFE DE EQUIPAMENTO 18/5/2022

571 Cessa o 
Comissionamento 

MIRIAM DA SILVA 
PEREIRA DE LIMA

PEB I 18/5/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOÃO DA SERRA –
GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - COMUNICA:

N. º PROCESSO: 22931/2019               
RAZÃO SOCIAL: BRUNO FELIPE MARTINS 
CNPJ / CPF: 10.571.238/0001-20
ENDEREÇO: RUA UBUTUBA, 52 - PARQUE LAGUNA - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: BRUNO FELIPE MARTINS   
RESP. TÉCNICO: SANDRA PINHEIRO
CONSELHO PROF.:   CAU   Nº INSCR:  A6516-1      UF: (SP)
Em  16/05/2022
Deferida a solicitação de  LTA 05/2022.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes 
às atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais 
exigências.

N.º PROCESSO: 24769/2019               
DATA DE VALIDADE: 17/05/2023
RAZÃO SOCIAL: RAIA DROGASIL S/A
CNPJ / CPF: 61.55.865/2117-99
ENDEREÇO: ESTADA SAO FRANCISCO, 2131 - 
PARQUE TABOÃO - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: MARCILIO D’AMICO POUSADA  
RESP. TÉCNICO: MARINA MARCIA DE JESUS 
LUIS 
CONSELHO PROF.:   CRF   Nº INSCR:  98169      UF: 
(SP)
RESP. TÉCNICO: DEUZIVANIA OLIVEIRA DOS 
REIS 
CONSELHO PROF.:  CRF    Nº INSCR:  103829      UF: 
(SP)
RESP. TÉCNICO: ELVIS LUIS BARBOSA 
CONCEICAO 
CONSELHO PROF.:  CRF    Nº INSCR: 102244      UF: 
(SP)
Em 17/05/2022
Deferida a solicitação de Renovação de licença 
APP486/2021.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes 
às atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais 
exigências.

N.º PROCESSO: 36671/2016               
DATA DE VALIDADE: 16/05/2023
RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TABOAO DA SERRA 
CNPJ / CPF: 46.523.122/0001-63
ENDEREÇO: PRAÇA MIGUEL ORTEGA, 1500 - 
PARQUE ASSUNÇÃO - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: JOSE APRIGIO DA SILVA 
RESP. TÉCNICO: HELENA CRISTINA DE 
OLIVEIRA PAIOLA
CONSELHO PROF.:   CRP   Nº INSCR:    65.112    UF: 
(SP)
Em 16/05/2022
Deferida a solicitação de  Licença Sanitária 36671/2016.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes 
às atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais 
exigências.

N.º PROCESSO:    493/2009            
DATA DE VALIDADE: 16/05/2023
RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TABOAO DA SERRA 
CNPJ / CPF: 46.523.122/0001-63
ENDEREÇO: PRAÇA MIGUEL ORTEGA, 1500 - 
PARQUE ASSUNÇÃO - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: JOSE APRIGIO DA SILVA 
RESP. TÉCNICO: MARIA SOLANGE GOSIK
CONSELHO PROF.:  CRM    Nº INSCR:  53399      UF: 
(SP)
Em 16/05/2022
Deferida a solicitação de Licença Sanitária 
APM198/2022.   
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes 
às atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais 
exigências.

N.º PROCESSO: 9855/2009              
DATA DE VALIDADE:16/05/2023
RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TABOAO DA SERRA 
CNPJ / CPF: 46.523.122/0001-63
ENDEREÇO: PRAÇA MIGUEL ORTEGA, 1500 - 
PARQUE ASSUNÇÃO - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: JOSE APRIGIO DA SILVA 
RESP. TÉCNICO: MI AH KIM MACCARI
CONSELHO PROF.: CRM     Nº INSCR: 68774       UF: 
(SP)
Em 16/05/2022
Deferida a solicitação de Licença Sanitária    
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes 
às atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais 
exigências.

N.º PROCESSO:  18468/2012              
DATA DE VALIDADE: 16/05/2023

RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TABOAO DA SERRA 
CNPJ / CPF: 46.523.122/0001-63
ENDEREÇO: PRAÇA MIGUEL ORTEGA, 1500 - 
PARQUE ASSUNÇÃO - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: JOSE APRIGIO DA SILVA 
RESP. TÉCNICO: MARIO ILEK JUNIOR 
CONSELHO PROF.:  CRM    Nº INSCR: 156285       
UF: (SP)
Em 16/05/2022
Deferida a solicitação de Licença Sanitária 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes 
às atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais 
exigências.

N.º PROCESSO:  13926/2021              
DATA DE VALIDADE: 17/05/2023
RAZÃO SOCIAL: CARLA IVONE DE SOUZA 
CNPJ / CPF: 279.499.298-80
ENDEREÇO: ESTARDA SÃO FRANCISCO, 2008 
SALA 1111 - PARQUE TABOAO - TABOÃO DA 
SERRA/SP
RESP. LEGAL: CARLA IVONE DE SOUZA   
RESP. TÉCNICO: CARLA IVONE DE SOUZA 
CONSELHO PROF.:  CRP    Nº INSCR: 99810       UF: 
(SP)
Em 17/05/2022
Deferida a solicitação de Licença Sanitária Inicial 
13926/2021.   
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes 
às atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais 
exigências.

N.º PROCESSO: 22072/2019              
DATA DE VALIDADE: 07/10/2022
RAZÃO SOCIAL: DROGARIA SOLFAR LTDA 
CNPJ / CPF: 21.105.196/0001-59
ENDEREÇO: RUA HEITOR VILLA LOBOS, 3250 - 
LOJA 6 - JARDIM SANTO ONOFRE - TABOÃO DA 
SERRA/SP
RESP. LEGAL:  ALEXANDRE DE SOUZA 
NORBERTO
RESP. TÉCNICO: ALEXANDRE DE SOUZA 
NORBERTO
CONSELHO PROF.: CRF      Nº INSCR:  47679      UF: 
(SP)
RESP. TÉCNICO: RENATA NUNES DA COSTA 
NORBERTO
CONSELHO PROF.: CRF      Nº INSCR:  60539      UF: 
(SP)
Em 17/05/2022
Deferida a solicitação de baixa e assunção de 
responsabilidade técnica APP243/2022 e APP244/2022.   
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes 
às atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais 
exigências.

N.º PROCESSO:  22331/2007            
DATA DE VALIDADE: 17/05/2023
RAZÃO SOCIAL: DROGARIA NOVA 
PIRAJUSSARA LTDA - ME
CNPJ / CPF:08.819.550/0001-49
ENDEREÇO: ESTRADA KIZAEMON TAKEUTI, 
2514 - PARQUE SÃO JOAQUIM - TABOÃO DA 
SERRA/SP
RESP. LEGAL: ISABELLA GIGLIO LEITE GOMES    
RESP. TÉCNICO: ELIVANIA FERREIRA BRAUNA
CONSELHO PROF.:  CRF    Nº INSCR: 65873       UF: 
(SP)
Em 17/05/2022
Deferida a solicitação de Renovação de licença 
APP191/2022.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes 
às atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais 
exigências.

N.º PROCESSO:  7031/2022              DATA DE 
VALIDADE: 18/05/2023
RAZÃO SOCIAL: FERNANDO INDALECIO 
EZIQUE 
CNPJ / CPF: 44.908.961/0001-74
ENDEREÇO: AVENIDA GUIMHERME 
GONÇALVES DO ROSARIO, 38 - LOJA 5 - PARQUE 
JACARANDÁ  - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: FERNANDO IDALECIO EZIQUE    
RESP. TÉCNICO: SILVIO GONÇALVES MAIA
CONSELHO PROF.:  CRF    Nº INSCR: 77897    UF: 



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 3
	

Edição nº 1052 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 20 de Maio de 2022

(SP)
Em 18/05/2022
Deferida a solicitação de Licença Sanitária Inicial 7031/2022. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências.

N.º PROCESSO:  281/2002              
DATA DE VALIDADE: 18/05/2023
RAZÃO SOCIAL: DROGARIA SÃO PAULO S/A 
CNPJ / CPF: 61.412.110/0085-63
ENDEREÇO: RUA DO TESOURO, 368 - PARQUE SANTOS DUMONT - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: JONAS CEZAR LAURINDVINIUS   
RESP. TÉCNICO: RENATA FERREIRA DOS SANTOS 
CONSELHO PROF.:  CRF Nº INSCR: 79104       UF: (SP)
RESP. TÉCNICO: LUCIMAR CASSIANO SILVA DE HOLANDA
CONSELHO PROF.:  CRF Nº INSCR: 92307       UF: (SP)
RESP. TÉCNICO: SOLANGE BERNARDO AFONSO  
CONSELHO PROF.:  CRF Nº INSCR: 96653      UF: (SP)
Em 18/05/2022
Deferida a solicitação de Renovação de licença anitária APP111/2022. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências.

N.º PROCESSO:  36540/2021         
RAZÃO SOCIAL: JITEC DEDETIZADORA SS LTDA 
CNPJ / CPF:14.905.918/0001-94
ENDEREÇO: AVENIDA AURITA ORTEGA MARI, 33 - VILA DAS OLIVEIRAS - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: JURANDIR NUNES BARRETO JUNIOR 
RESP. TÉCNICO: MARCO ANTONIO BASTOS MACHADO
CONSELHO PROF.:  CAU    Nº INSCR:A106963-2      UF: (SP)
Em 18/05/2022
Deferida a solicitação de Laudo técnico de avaliação 06/2022.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências.

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. E- 137/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.   39.418/2021    Ob-
jeto: “ CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  DE  EXAME  
PSICOLÓGICO PARA A CONCESSÃO  E RENOVAÇÃO  DE PORTE  DE ARMA  DE FOGO  DOS  GUARDAS   
CIVIS  MUNICIPAIS” .Contratante: Prefeitura do Município de Taboão da Serra. Contratadas:* CLÍNICA  VIP  
L.TDA , para CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  DE  EXA-
ME  PSICOLÓGICO PARA A CONCESSÃO  E RENOVAÇÃO  DE PORTE  DE ARMA  DE FOGO  DOS  GUAR-
DAS   CIVIS  MUNICIPAIS, conforme valores constantes do quadro resumo, parte integrante do referido processo.  
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. Assinado em 26 de abril  de 2022. 

Wagner Luiz Eckstein Junior
Secretário Municipal de Administração

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O

Pregão Eletrônico nº. E-030/2022. Processo licitatório:   8.619/2022. Objeto:ENTREGA ÚNICA para a “Aquisição de  
motocicletas para  o motopatrulhamento  da  guarda  municipal  de taboão da  Serra”. Sessão pública de processamen-
to: dia 03/06/2022 às 09:00 horas. Da sessão pública: O processamento eletrônico será realizado através do endereço 
eletrônico comprasbr.com.br, no dia e hora mencionados e será conduzida pelo pregoeiro com o auxílio da equipe de 
apoio. O edital está disponível no site: www.ts.sp.gov.br e comprasbr.com.br. 

Taboão da Serra, 19 de maio de 2022. 

Wagner Luiz Eckstein Junior 
Secretário Municipal de Administração.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O

Pregão Eletrônico nº. E-040/2022. Processo licitatório: 12539/2022. Objeto: Registro de Preços para a “Aquisição de 
Suplemento Alimentar Fortini - Lata 400g para Atendimento de Mandado Judicial”. Sessão pública de processamento: 
dia 03/06/2022 às 09:00 horas. Da sessão pública: O processamento eletrônico será realizado através do endereço 
eletrônico comprasbr.com.br, no dia e hora mencionados e será conduzida pelo pregoeiro com o auxílio da equipe de 
apoio. O edital está disponível no site: www.ts.sp.gov.br e comprasbr.com.br. 

Taboão da Serra, 18 de maio de 2022.
 
Wagner Luiz Eckstein Junior 
Secretário Municipal de Administração

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O

Pregão Eletrônico nº. E-046/2022. Processo licitatório: 6.872/2022. Objeto: “Aquisição de   concreto  usinado com re-
sistência  30  MPA  brita  1 e 2”. Sessão pública de processamento: dia 02/06/2022 às 09:00 horas. Da sessão pública: O 
processamento eletrônico será realizado através do endereço eletrônico comprasbr.com.br, no dia e hora mencionados 
e será conduzida pelo pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio. O edital está disponível no site: www.ts.sp.gov.br 
e comprasbr.com.br. 

Taboão da Serra, 16 de maio de 2022. 

Wagner Luiz Eckstein Junior 
Secretário Municipal de Administração

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O

Pregão Eletrônico nº. E-047/2022. Processo licitatório: 6876/2022. Objeto: Registro de Preços para a “Aquisição de 
Areia Média Lavada, Cal Hidratado e Argamassa”. Sessão pública de processamento: dia 06/06/2022 às 09:00 horas. 
Da sessão pública: O processamento eletrônico será realizado através do endereço eletrônico comprasbr.com.br, no 
dia e hora mencionados e será conduzida pelo pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio. O edital está disponível no 
site: www.ts.sp.gov.br e comprasbr.com.br. 

Taboão da Serra, 18 de maio de 2022. 

Wagner Luiz Eckstein Junior 
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 10/2022

ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei e na forma do Edital 04/2018 no artigo 9.2, resolve CONVOCAR os candidatos habilitados 
para o cargo de Guarda Civil Municipal, para entrega de documentação e preenchimento de formulário referente à 
INVESTIGAÇÃO SOCIAL.

CLASS. NOME DOCUMENTO CARGO

106 MICHEL ALBERTO DOS SANTOS ROCHA 45.500.178-9-SP Guarda Civil Municipal 
(masculino)

Taboão da Serra, 18 de Maio de 2022.

Dr. Alexandre Bittencourt Depieri 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, por intermédio do Departamento da Receita, tendo em vista a impossibili-
dade de notificação pessoal e via postal, com fulcro no artigo 226, III e 227 da Lei Complementar Municipal 193/2009, 
vem notificar as empresas abaixo que, passados 5 (anos) ou mais sem haver qualquer manifestação pelo interessado, os 
seguintes documentos serão descartados e incinerados, conforme Lei Municipal nº 981/1992. O prazo para retirada da 
documentação é de 30 (trinta) dias após a publicação.

Interessado Divilla Serralheria LTDA

CNPJ/CPF 72.839.004/0001-79

CCM 13.609

Notas 321 à 900

Interessado SDC Silva Duarte e Correa Transport

CNPJ/CPF 11.454,280/0001-24

CCM 31.094

Livro Modelo 57 e Modelo 51

Interessado Betaum Contábil S/S LTDA

CNPJ/CPF 10.275.970/0001-53

CCM 28.990

Notas 7042; e 01 à 08

Livro Modelo 57

Interessado Charles 2F Serviços de Informática LTDA

CNPJ/CPF 08.656.790/0001-70

CCM 30.244

Livro  Modelo 57

Interessado Mário A. Padrão

CNPJ/CPF 09.102.082/0001-50

CCM 27.691

Livro  Modelo 57

Interessado Cecília Ferreira C. Tecnologia

CNPJ/CPF 10.693.328/0001-94

CCM 29752



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1052 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 20 de Maio de 20224

	

FUNDAMENTO
Deixar de comunicar a alteração de dados cadastrais ou 
a cessação das atividades conforme Arts 65 e 81 da Lei  

Complementar 193/2009.

VALOR R$ 583,92

AUTUADO LIDER VENDA DE BEBIDAS E RELACIONADOS 
LTDA

CNPJ 42.189.794/0001-23

PROCESSO  N° 15836/2021 DIGITAL

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DA TAXA DE 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

N° 15836/2021

FUNDAMENTO
Referente a Taxa Anual de Horário Especial do exer-
cício de 2021 conforme Lei Complementar 097/2003 
– Arts.196 e segs e Lei Complementar 193/2009 – 

Arts.122 e SS e Anexo II.

VALOR R$ 237,46

AUTUADO CASA DE CARNE SIMONELLE LTDA – ME.

CNPJ 05.671.312/0001-40

PROCESSO  N° 3155/2022 DIGITAL

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA N° 3155/2022

FUNDAMENTO
Deixar de comunicar a alteração de dados cadastrais ou 
a cessação das atividades conforme Arts 65 e 81 da Lei  

Complementar 193/2009.

VALOR R$ 583,92

Após o prazo recursal os valores serão atualizados e inscritos em dívida ativa.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Despacho do Ordenador de Pagamentos

Acolhendo as justificativas das autoridades competentes  responsáveis e ordenadores de despesas de seus órgãos, que 
demonstraram a satisfação do requisito de  relevante razão de interesse público,  de que trata a parte final do artigo 5º 
do  Estatuto das Licitações,  Lei Federal 8.666/93 e demais alterações,  para justificar o pagamento de cada  uma das 
despesas a seguir indicadas,  independentemente da ordem cronológica da respectiva exigibilidade:

a) Despesas  regularmente  empenhadas  relativas  à  Imprensa Oficial  do  Estado de  São Paulo,  Diário Oficial da  
União e  Imprensa Oficial Municipal, essenciais  ao cumprimento do  princípio da publicidade dos atos praticados na 
gestão do governo municipal.

Empresa Documento Fiscal Valor R$

b) Despesas regularmente  empenhadas relativas a serviços de caráter contínuo,  imprescindíveis para o regular fun-
cionamento das  atividades  administrativas do  Município, cuja  inadimplência  acarretaria a interrupção no forneci-
mento de serviços de natureza essencial.

Empresa Documento Fiscal Valor R$

COMERCIAL KRF EIRELI 996 / 999 / 1002 441.664,64

DANIEL NEVES QUEIROS – ME 608 / 596 / 610 93.590,00

EGK COMERCIAL EIRELI 1720 / 1718 / 1719 / 1725 / 1726 132.648,50

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO – FIA 518421 150.000,00

NOVA RB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 9658 / 9797 384.465,00

Departamento Econômico-financeiro

NOTIFICAÇÃO
3382, 3320

 A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, por intermédio da Coordenadoria de Fiscalização de Obras, notifica os 
proprietários titulares do domínio útil e os possuidores a qualquer título abaixo relacionado para que tomem ciência 
das notificações e autuações lavradas pelo descumprimento dos artigos da Lei Complementar 181/09. O Auto de Infra-
ção será reaplicado enquanto não atendida a notificação.

O prazo para pagamento da multa ou para apresentação de defesa contra a sua aplicação é de 30 (trinta) dias, após 
publicação, conforme artigos da Lei - 181/09. 

NOTIFICAÇÃO:   3382

Livro Modelos 51 e 57

Notas 4592; 3784 e 6158

Interessado System Sistema Especial de Saneamento LTDA

CNPJ/CPF 02.631.014/0001-39

CCM 23246

Notas
2768; 2770; 2780 à 2784; 2825, 2826; 2830, 2832, 2831, 
2835, 2836; 2865, 2866, 2778; 2779; 2867; 2869; 2868; 
2977; 2978; 2983 à 2985; 2902; 2903; 2905 à 2906; 2945; 

2946; 2949; 2950; 2951; 2955; 2988; 2990.

Após o prazo, os documentos serão inutilizados.

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, por intermédio do Departamento da Receita, tendo em vista a impossibili-
dade de notificação pessoal e via postal, com fulcro no artigo 226, III e 227 da Lei Complementar Municipal 193/2009, 
vem notificar as empresas abaixo relacionadas a efetuarem o pagamento do Auto de Infração referente à fiscalização 
de Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza -  ISSQN, embasado nos artigos 80 a 90 do mesmo diploma legal. O 
prazo para pagamento da Notificação de Lançamento ou para apresentação de Defesa contra a sua aplicação é de 30 
(trinta) dias após a publicação e deverá ser protocolado no ATENDE, à rua Elizabeta Lips, 55 – Taboão da Serra/SP.

AUTUADO PETIT SAVON INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ 02.251.935/0001-76

PROCESSO  N° 13949/2017

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA  Nº 13949/2017

FUNDAMENTO
Deixar de comunicar a alteração de dados cadastrais ou 
a cessação das atividades conforme Arts 65 e 81 da Lei  

Complementar 193/2009.

VALOR R$ 583,92

AUTUADO COMPANHIA BRASILEIRA DE CONCRETO - EPP

CNPJ 42.882.110./0003-36

PROCESSO  N° 95/2022 DIGITAL

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE TAXA DE 
LICENÇA RETROATIVA N° 95/2022 DIGITAL

FUNDAMENTO
Taxa de Licença referente ao exercício de 2021 confor-
me Lei Complementar 097/2003 – Arts.196 e segs e Lei 

Complementar 193/2009 – Arts.122 e SS e Anexo II.

VALOR R$ 446,70

AUTUADO LIDER VENDA DE BEBIDAS E RELACIONADOS 
LTDA

CNPJ 42.189.794/0001-23

PROCESSO  N° 15836/2021 DIGITAL

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE TAXA DE 
LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO

N° 15836/2021

FUNDAMENTO
Taxa de Localização em decorrência da alteração de 
endereço referente ao exercício de 2021 conforme Lei 

Complementar 193/2009.

VALOR R$ 291,96

AUTUADO LIDER VENDA DE BEBIDAS E RELACIONADOS 
LTDA

CNPJ 42.189.794/0001-23

PROCESSO  N° 15836/2021 DIGITAL

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA N° 15836/2021



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 5
	

Edição nº 1052 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 20 de Maio de 2022

Contribuinte: EDINALDO ALVES DOS SANTOS
INSCRIÇÃO:  263.44.28.0101
INFRAÇÃO:  FALTA DE MURO EM TODO O PERÍMETRO DO LOTE VAGO, COM ALTURA MÍNIMA DE 
1,90M E MÁXIMO DE 2,40.

NOTIFICAÇÃO:   3320
Contribuinte: ALESSANDRO OLIVEIRA ALVES
INSCRIÇÃO:  263.63.71.0614
INFRAÇÃO:  DANO OU OBSTRUÇÃO DE CORPO D’ÁGUA, GALERIA, VIA, PASSEIO.

PLANTÃO FISCAL JUNHO/22
COORDENADORIA FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

 Dia                                             Semana Fiscal HORÁRIO

04 SÁBADO  Maria Roldão Medeiros
 Mayara S. Sala Messias

8 às 17h

05 DOMINGO  Maria Roldão Medeiros
 Mayara S. Sala Messias

8 às 17h

11 SÁBADO  Maria Roldão Medeiros
 Mayara S. Sala Messias

8 às 17h

12 DOMINGO  Maria Roldão Medeiros
 Mayara S. Sala Messias

8 às 17h

16 QUINTA Renato Bahia Covolo
   Mayara S. Sala Messias

8 às 17h

17 SEXTA Renato Bahia Covolo
   Mayara S. Sala Messias

8 às 17h

18 SÁBADO  Renato Bahia Covolo
    Maria Roldão Medeiros

8 às 17h

19 DOMINGO Renato Bahia Covolo
   Maria Roldão Medeiros

8 às 17h

25 SÁBADO Renato Bahia Covolo
    Antonio Gonçalves Cruz

8 às 17h

26 DOMINGO Renato Bahia Covolo
    Antonio Gonçalves Cruz

8 às 17h

*CRISTIANO HENRIQUE DE SOUSA/MOTORISTA
   NOS DIAS:  04, 05, 11, 12, 16 E 17

RELATÓRIO DE MOVIMENTAÇÃO DE PROCESSOS DA 
COORDENADORIA DE APROVAÇÃO DE PROJETOS

Processo: 17.589/2022
Requerente: Alan Amaral Lima 
Assunto: Copia de Processo 
Situação: Comunique-se 
Data: 13/05/2022

Processo: 30.609/2017
Requerente: Marilene Trapel de Lima 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se 
Data: 13/05/2022

Processo: 17.502/2022
Requerente: Vida Soluções Ambientais e Gestão de Residuos Ltda
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido 
Data: 13/05/2022

Processo: 10.094/2022
Requerente: Vagner Sampaio Nogueira
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Comunique-se 
Data: 16/05/2022

Processo: 5512/2022
Requerente: Josemar da Silva 
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se 
Data: 16/05/2022

Processo: 23.873/2019
Requerente: Josival Soares da Silva
Assunto: Alvará de Edificação e Demolição
Situação: Comunique-se 
Data: 16/05/2022

Processo: 11.281/2022
Requerente: Silvana da Silva Bertoli 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 375/2017
Situação: Comunique-se 
Data: 17/05/2022

Processo: 38.511/2016
Requerente: Angelita Reigadas de Franca Onishi
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014 e 
333/2015
Situação: Comunique-se
Data: 17/05/2022

Processo: 40.114/2013
Requerente: Marinete Alves da Silva 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se 
Data: 17/05/2022

Processo: 17.950/2022
Requerente: Leonardo de Souza 
Assunto: Renovação de Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Comunique-se 
Data: 17/05/2022

Processo: 17.738/2022
Requerente: Bruno Moreira Feitosa 
Assunto: Copia de Documentos 
Situação: Comunique-se 
Data: 17/05/2022

Processo: 18.001/2022	
Requerente: Celso Farah 
Assunto: Copia de Documentos 
Situação: Comunique-se 
Data: 17/05/2022

Processo: 16.482/2021
Requerente: Highline do Brasil III Infraestrutura de Te-
lecomunicações S/A
Assunto: Alvará de Instalação e Funcionamento de Equi-
pamentos
Situação: Comunique-se
Data: 17/05/2022

Processo: 16.670/2022
Requerente: Centerclin Serviços de Diagnosticos S/S  
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo 
Situação: Deferido 
Data: 18/05/2022

Processo: 17.791/2022
Requerente: Renan Cepeda Gonçalves 
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo 
Situação: Deferido 
Data: 18/05/2022

Processo: 17.284/2022
Requerente: Sustenpack Embalagens Sustentável Impor-
tação e Exportação 
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo 
Situação: Deferido 
Data: 18/05/2022

Processo: 16.779/2022
Requerente: Rodrigo Xavier de Souza 
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo 
Situação: Deferido 
Data: 18/05/2022

Processo: 17.380/2022
Requerente: Blue Farma Produtos Naturalis Eireli – Me 
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo 
Situação: Deferido 
Data: 18/05/2022

Processo: 17.264/2022
Requerente: Rubens Monteiro
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 18/05/2022

Processo: 17.224/2022
Requerente: Aluizio Novais
Assunto: Renovação de Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 18/05/2022

Processo: 17.083/2022
Requerente: Renata Oliveira e Silva
Assunto: Renovação de Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 18/05/2022

Processo: 17.087/2022
Requerente: Eugenio Tavares Guerra
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 18/05/2022

Processo: 17.735/2022

Requerente: Igor Viana Ishikawa
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 18/05/2022

Processo: 17.640/2022
Requerente: Daniela Regina Rodrigues de Araujo
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 18/05/2022

Processo: 17.717/2022
Requerente: Nathalia Nunes de Carvalho dos Santos
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 18/05/2022

Processo: 17.656/2022 
Requerente: Ulysses Palermo
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 18/05/2022

Processo: 17.750/2022
Requerente: Pedro Joel Merotti
Assunto: Renovação de Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 18/05/2022

Processo: 14.332/2022
Requerente: Rosiane Maciel de Farias 
Assunto: Alvará de Demolição  
Situação: Comunique-se 
Data: 18/05/2022

Processo: 7.610/2022
Requerente: Guiliano Artur Machado Cunha 
Assunto: Alvará de Instalação e Funcionamento de Equi-
pamentos 
Situação: Comunique-se 
Data: 18/05/2022

Processo: 13.985/2018
Requerente: Afonso Petti 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se 
Data: 18/05/2022

Processo: 27.292/2018
Requerente: Mauricio Bardusco Silva
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se
Data: 18/05/2022

Processo: 44.283/2010
Requerente: Jonas Feliciano Ferreira
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se
Data: 18/05/2022

Processo: 14.883/2007
Requerente: Associação dos Com. do Empr. Solar das 
Gaivotas
Assunto: Alvará de Habite-se
Situação: Comunique-se
Data: 18/05/2022

Processo: 16.435/2022
Requerente: Paulo Sergio da Silva
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 18/05/2022

Processo: 16.948/2022
Requerente: Sergio Kanenori Imagiire
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 18/05/2022

Processo: 17.111/2022
Requerente: Jose Antonio de Oliveira
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 18/05/2022

Processo: 17.922/2022
Requerente: Rafael Silva Santos
Assunto: Autorização
Situação: Comunique-se 
Data: 18/05/2022

Processo: 11.461/2018
Requerente: Jose de Souza Otoni
Assunto: Programa de Regularização LC 345/017
Situação: Comunique-se 



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1052 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 20 de Maio de 20226

	

Data: 18/05/2022

Processo: 39.660/2021
Requerente: Maurício Jose Afonso Martinho
Assunto: Alvará de Instalação e Funcionamento de Equi-
pamento
Situação: Comunique-se 
Data: 18/05/2022 

Processo: 38.546/2021
Requerente: Jonathan Nogueira de Sousa
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se 
Data: 18/05/2022 

Processo: 38.845/2021
Requerente: Jonathan Nogueira de Sousa
Assunto: Demolição
Situação: Comunique-se 
Data: 18/05/2022 

Processo: 38.857/2021
Requerente: Jonathan Nogueira de Sousa
Assunto: Demolição
Situação: Comunique-se 
Data: 18/05/2022  

Processo: 5.886/2013
Requerente: Sidney Oneziio Silveira 
Assunto: Regularização e Desdobro 
Situação: Comunique-se 
Data: 18/05/2022  
Processo: 17.576/2022
Requerente: Luan Pinto Soares
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido
Data: 19/05/2022

Processo: 18.074/2022
Requerente: Sustenpack Embalagens Sustentáveis Im-
portação e Exportação Ltda
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido
Data: 19/05/2022

Processo: 39.507/2021
Requerente: Claro S/A 
Assunto: Alvará de Instalação e Funcionamento  de 
Equipamentos
Situação: Comunique-se 
Data: 19/05/2022 

Processo: 16.688/2021
Requerente: Taboão Center Fones e Serviços 
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação: Comunique-se 
Data: 19/05/2022 

Processo: 17.850/2022
Requerente: Ana Carolina Kamide Ramos 
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Comunique-se 
Data: 19/05/2022 

Processo: 11.270/2022
Requerente: Osvaldo Luiz de Souza Carvalho 
Assunto: Certificado de Conclusão 
Situação: Comunique-se 
Data: 20/05/2022 

Processo: 14.166/2018
Requerente: Ceggia Investimentos Imobiliários 
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se 
Data: 20/05/2022

Processo: 19.294/2019
Requerente: Henrique Trabach dos Reis 
Assunto: Alvará de Edificação e Demolição 
Situação: Comunique-se 
Data: 20/05/2022
Processo: 13.648/2018
Requerente: Leandro Santos Martins
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se 
Data: 20/05/2022  

Processo: 24.820/2020
Requerente: Marco Antonio Fabri
Assunto: Alvará de Instalação e Funcionamento de Equi-
pamentos
Situação: Comunique-se 
Data: 20/05/2022  

Processo: 5571/2020

REQUERENTE: Edvaldo Pena Junior
ASSUNTO: Certificado de Conclusão
SITUAÇÃO: Comunique-se
DATA: 13-05-2022

PROCESSO: 3.624/2022 
REQUERENTE: Edvaldo Pena Junior
ASSUNTO: Certificado de Conclusão
SITUAÇÃO: Comunique-se
DATA: 13-05-2022

PROCESSO: 10.403/2022  
REQUERENTE: Conceito Residencial Taboão Cac SPE 
Ltda
ASSUNTO: Desdobro de Lote,conforme LC 375/2021
SITUAÇÃO: Comunique-se
DATA: 16-05-2022

PROCESSO: 9426/2022
REQUERENTE: Jose Carlos Ferreira Costa
ASSUNTO: Alvará de Edificação
SITUAÇÃO: Comunique-se
DATA: 16-05-2022

PROCESSO: 16.727/2022   
REQUERENTE: ST1 Desenvolvimento Imobiliário SPE 
Ltda
ASSUNTO: Alvará de Edificação
SITUAÇÃO: Comunique-se
DATA: 16-05-2022

PROCESSO: 31.397/2021 
REQUERENTE: Frederico Martins de Nadai 
ASSUNTO: Revisão de Área Construida
SITUAÇÃO: Comunique-se
DATA: 17-05-2022

Requerente: Maria Ediene Loula Pereira Valadão
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se 
Data: 20/05/2022  

Processo: 17.589/2022
Requerente: Alan Amaral Lima 
Assunto: Copia de Documentos 
Situação: Comunique-se 
Data: 20/05/2022  

Processo: 39515/2021
Requerente: Claro S.A
Assunto: Alvará de Instalação e Funcionamento de Equi-
pamentos
Situação: Indeferido
Data: 20/05/2022

Processo: 29908/2021
Requerente: Eudes Esmerico da Silva
Assunto: Alvará de Obra de Terra
Situação: Indeferido
Data: 20/05/2022

Processo: 18.308/2021
Requerente: GTL Concreto e Serviços Especializados 
LTDA
Assunto: Alvará de Obra de Terra
Situação: Indeferido
Data: 20/05/2022

Processo: 12498/2018
Requerente: Francisco Pinheiro Gervasio
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Indeferido 
Data: 20/05/2022

Processo: 28485/2021
Requerente: Maria Helena Ordonez Maygua
Assunto: Alvará de Obra de Terra
Situação: Indeferido
Data: 20/05/2022

Processo: 10815/2018
Requerente: Francisco Aguiar de Souza
Assunto: Programa de Regularização LC 345/217
Situação: Indeferido 
Data: 20/05/2022

Processo: 8892/2016
Requerente: Vera Helena Meinberg Ribeiro do Vale
Assunto: Alvará de Regularização 
Situação: Indeferido
Data: 20/05/2022

Processo: 11.739/2020
Requerente: Fernando Sad da Costa
Assunto: Alvará de Reforma
Situação: Comunique-se 
Data: 20/05/2022

Processo: 35.170/2016
Requerente: Viniflex Industria Comercio e Serviços 
Ltda
Assunto: Programa de Regularização LC 333/2015
Situação: Comunique-se 
Data: 20/05/2022

Processo: 11.184/2022 
Requerente: Marcos Santos Pimentel
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se 
Data: 20/05/2022

Processo: 36.126/2014
Requerente: Severino Rufino da Silva
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Indeferido
Data: 20/05/2022

Processo: 18.418/2022	
Requerente: Mathews Pestana Albuquerque 
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Comunique-se 
Data: 20/05/2022

COMUNIQUE-SE 
 
PROCESSO: 12.518/2022   
REQUERENTE: Luiz Henrique Luro
ASSUNTO: Programa de Regularização LC nº 375/2021 
SITUAÇÃO: Comunique-se
DATA: 13-05-2022

PROCESSO: 13.625/2022  



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 7
	

Edição nº 1052 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 20 de Maio de 2022


